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Drożej za wodę  
i ścieki

Czy będzie odstrzał dzików?

Dziki z warchlakami, które beztrosko spacerują po ulicach w Otwocku  
i okolicach, są dla mieszkańców dużym problemem. Jedni się boją, inni  
uważają, że trzeba się przyzwyczaić do ich obecności w mieście
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KAMimo podwyżek, ceny wody i ścieków w Wiązownie nadal pozostają  

na poziomie porównywalnym do stawek w sąsiednich gminach
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\\\ POWIAT/OTWOCK 

Mieszkańcy są sfrustrowani 
wałęsającymi się po ulicach 
dzikami. Tymczasem  
w samorządach trwa spór 
o to, kto powinien zająć się 
rozwiązaniem problemu.

O tej sprawie, która po naszych pub- 
likacjach wywołała gorącą dysku-

sję – informowaliśmy w lutym i marcu. 
Dziki z warchlakami, które beztrosko 
spacerują po ulicach w Otwocku i oko- 
licach, są dla mieszkańców dużym 
problemem – wiele osób po prostu się 
ich boi. 

czytaj na str. 4

czytaj na str. 2

\\\ WIĄZOWNA 
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\\\ POWIAT/OTWOCK 

Mieszkańcy są sfrustrowani 
wałęsającymi się po ulicach 
dzikami. Tymczasem  
w samorządach trwa spór 
o to, kto powinien zająć się 
rozwiązaniem problemu.

O tej sprawie, która po naszych 
publikacjach wywołała gorącą 

dyskusję – informowaliśmy w lutym i 
marcu. Dziki z warchlakami, które bez-
trosko spacerują po ulicach w Otwocku 
i okolicach, są dla mieszkańców dużym 
problemem – wiele osób po prostu się 
ich boi. Do otwockiego ratusza zaczęły 
napływać skargi od mieszkańców oraz 
pracowników różnych instytucji na 
dziki, które nie tylko niszczą trawniki 
i wchodzą na prywatne posesje, ale też 
pojawiają się w pobliżu szkół, przed-
szkoli, osiedli, placówek medycznych i 
placów zabaw. W związku z tym na po-
czątku roku w lokalnych samorządach 
pojawił się temat możliwego odstrza-
łu redukcyjnego. Przypomnijmy, że 
wówczas prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski złożył wniosek o odstrzał 
80 dzików, który został zatwierdzony 
przez starostę otwockiego, Tomasza 
Laskusa. 

Pierwotnie wyznaczono konkret-
ne lokalizacje w Otwocku, w których 
miałyby zostać przeprowadzone dzia-
łania. Na realizację zadania ratusz za-
bezpieczył 100 tys. zł i wskazał firmę 
odpowiedzialną za przeprowadzenie 
odstrzału. Czy faktycznie będzie od-
strzał dzików? O to zapytaliśmy Urząd 
Miasta Otwock i Starostwo Powiatowe 
w Otwocku.

\\\ Spór  
o odpowiedzialność?

– Dokładnie przyjrzeliśmy się tej 
sprawie i zabezpieczyliśmy środki w 
budżecie miasta na odłów oraz rozwią-
zanie problemu z dzikami, ale Regio-
nalna Izba Obrachunkowa unieważniła 
uchwały rady miasta, co uniemożliwiło 
miastu wydatkowanie tych funduszy – 
wyjaśnia prezydent Otwocka, Jarosław 
Margielski.

Otwocki ratusz tłumaczy, że staro-
sta wydaje decyzje o odłowie zgodnie 
z przepisami, jednak nie może zapłacić 
za realizację tej decyzji, ponieważ jest 
to zadanie zlecone, które może zostać 
sfinansowane dopiero po otrzymaniu 
środków od wojewody. – Z informacji, 
które posiadamy, wynika, że wojewoda 
uważa, iż nie jest to jego obowiązek, 
by finansować odstrzał redukcyj-
ny dzików, odłów czy inne działania 
związane z tym problemem. W efekcie 

obecnie toczy się spór o to, kto powi-
nien zająć się realizacją tego zadania 
– podkreśla biuro prasowe otwockiego  
ratusza.

\\\ Pieniądze są, ale…
– Obecne przepisy nie pozwalają 

samorządom na wydatkowanie środ-
ków publicznych na działania związane 
z dzikimi zwierzętami. Stanowisko RIO 
jednoznacznie wskazuje, że wydatko-
wanie funduszy na ten cel jest niezgod-
ne z prawem – zwraca uwagę prezy-
dent Otwocka Jarosław Margielski. I 
dodaje: – Konieczne są jasne rozwią-
zania ustawowe, które rząd powinien 
przyjąć w trybie pilnym, by umożliwić 
nam skuteczne działanie w tej sprawie. 
Bardzo chciałbym, jako prezydent mia-
sta, mieć odpowiednie uprawnienia w 
tej kwestii, by móc rozstrzygać te prob-
lemy i brać za nie odpowiedzialność. 
Niestety, obecne przepisy nam tego nie 
umożliwiają. Piszemy pisma, ale miesz-
kańców to nie interesuje, bo oczekują, 
że problem zostanie rozwiązany, i ja 
podzielam to zdanie. Dlatego czekamy 
na konkretne rozwiązania prawne – 
wyjaśnia prezydent Otwocka. I dodaje, 
że w tej sprawie w Sejmie trwają prace 
Parlamentarnego Zespołu ds. Rozwo-
ju Aglomeracji Podwarszawskiej pod 
przewodnictwem posła Piotra Kandy-
by.

\\\ Czy samorządy  
wycofują się z decyzji?

W ostatnim czasie odbyły się m.in. 
wspólne posiedzenie władz miasta i 
powiatu z udziałem radców prawnych. 
– Po przedstawionej analizie prawnej 
ustalono, że rozwiązaniem problemu 
dzikiej zwierzyny będzie przekazanie 
środków od wojewody do starostwa 
na cele związane z odłowem i reduk-
cją dzikiej zwierzyny, w tym dzików. 
Wówczas starosta będzie mógł podjąć 
niezbędne działania, aby zapewnić bez-
pieczeństwo w miejscach publicznych, 
gdy dzika zwierzyna pojawia się na uli-

cach miast – podkreśla biuro prasowe 
otwockiego ratusza.

\\\ Co na to powiat? 
– Z przyczyn formalno-prawnych 

odstrzał dzików nie może być finan-
sowany przez samorządy, co unie-
możliwia podjęcie działań na pozio-
mie lokalnym. Jednak trwają prace w 
parlamencie, które mają wypracować 
rozwiązanie zgodne z przepisami RIO 
i umożliwić skuteczne działania w 
przyszłości – tłumaczy nam rzecznik 
prasowy otwockiego starostwa, Rafał 
Skwiot. W związku z prawnym klin-
czem samorządy na razie nie mogą 
podjąć żadnych działań wobec dzików, 
które spacerują po ulicach. – Nie ma 
ustalonego harmonogramu ani loka-
lizacji ewentualnego odstrzału. Decy-
zja o przeprowadzeniu odstrzału oraz 
o podmiocie odpowiedzialnym za te 
działania (np. koło łowieckie) będzie 
zależała od dalszych ustaleń na szczeb-
lu centralnym – tłumaczy Rafał Skwiot 
z otwockiego starostwa.

\\\ Urzędnicy  
mają związane ręce

Krótko mówiąc – dziki nadal bę-
dą spacerować po ulicach Otwocka i 
sąsiednich gminach, bo urzędnicy 
mają związane ręce. Z tej sytuacji cie-
szą się nie tylko dziki, ale także osoby, 
które uczestniczyły w naszej ankiecie, 
w której zapytaliśmy, czy jesteś „za”, 
czy „przeciw” odstrzałowi dzików. W 
ankiecie oddano łącznie 4452 głosy. 
Zdecydowana większość uczestników 
(81%) sprzeciwiła się odstrzałowi re-
dukcyjnemu, jednak sporo osób (800 
głosów) uznało, że takie działania są 
potrzebne.

Nasi Czytelnicy ostrzegają, przed 
ciężarną lochą, która lada dzień uro-
dzi kolejne pokolenie dzików – zrobiła 
sobie legowisko przy osiedlu i szpitalu 
klinicznym im. A. Grucy przy ul. Konar-
skiego. 

Agnieszka Jaskulska

Czy będzie odstrzał dzików?

W samorządach trwa spór o to, kto powinien zająć się „dzikim” problemem
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\\\ WIĄZOWNA 

Mamy dobrą wiadomość  
dla osób jeżdżących  
m.in. do Centrum 
Neuropsychiatrii w Zagórzu. 
Dojazd komunikacją miejską 
właśnie się polepszył.

O d pewnego czasu Urząd Gminy 
Wiązowna otrzymywał sygnały 

od mieszkańców, którzy zwracali uwa-
gę na zbyt rzadkie kursy autobusu linii 
722, które kursuje na trasie Os. Radió-
wek – Wiązowna – Góraszka – Majdan 
– Zagórze – Trakt Brzeski – Warszawa 
Wiatraczna. Autobusem 722 można 
dotrzeć także do Mazowieckiego Cen-
trum Neuropsychiatrii w Zagórzu. To 
specjalistyczna placówka, która zapew-
nia kompleksową opiekę medyczną w 
zakresie rehabilitacji neurologicznej i 
psychiatrycznej dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. W centrum znajdują się 
m.in. oddziały rehabilitacyjne, porad-
nie oraz nowoczesne urządzenia wspo-
magające leczenie, takie jak systemy 
rehabilitacji zrobotyzowanej.

Wielu pacjentów i pracowników 
miało problem, aby dotrzeć do placów-

ki, zwłaszcza rano i po południu. Dlate-
go urząd zabiegał o to, aby ZTM wpro-
wadziła dodatkowe kursy. I udało się.

– Od poniedziałku (12 maja( miesz-
kańcy oraz pracownicy Centrum Neu-
ropsychiatrii w Zagórzu mogą skorzy-
stać z dodatkowych kursów linii auto-
busowej 722 – informuje urząd gminy.

Zmiany w rozkładzie jazdy obej-
mują dwa nowe kursy realizowane w 
dni powszednie:

– z Osiedla Radiówek do przystan-
ku Zagórze-Sanatorium 01 – odjazd o 
godz. 6:39,

– z Wiatracznej do Zagórze-Sanato-
rium 01 – odjazd o godz. 17:38.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

\\\ OTWOCK 

Policjanci coraz częściej 
sięgają po nowoczesną 
technologię, by skuteczniej 
wyłapywać wykroczenia  
na ulicach.

Policjanci z otwockiej drogówki 
w ramach programu poprawy 

bezpieczeństwa pieszych prowadzili 
działania kontrolne w Otwocku z wy-
korzystaniem dronów. Obserwowali 
z powietrza zachowania kierowców 
i pieszych na skrzyżowaniach, prze-
jazdach kolejowych i przejściach dla 
pieszych. 

\\\ Czujne oko kamery
Drony rejestrowały m.in. nie-

ostrożne wejścia na jezdnię, łamanie 
wskazań sygnalizacji świetlnej czy 
wjazd na torowisko mimo zamykają-
cych się rogatek. Nie tylko kierowcy są 
na celowniku mundurowych. – Piesi 
również znaleźli się pod lupą drogówki. 
Policjanci sprawdzali m.in., czy zacho-
wują ostrożność podczas wejścia na 

jezdnię oraz stosują się do sygnalizacji 
świetlnej – podkreśla podkomisarz Pa-
tryk Domarecki z otwockiej komendy 
policji w Otwocku. 

\\\ Będą kolejne takie akcje
W efekcie funkcjonariusze wysta-

wiali mandaty i udzielali pouczeń. Po-
licja zapowiada dalsze wykorzystanie 
nowoczesnych technologii w trosce o 
bezpieczeństwo na drogach powiatu 
otwockiego.

Agnieszka Jaskulska

Zmiany w rozkładzie  
linii 722

Drony nad miastem

Wprowadzono dodatkowe kursy  
do placówki w Zagórzu

Nie tylko kierowcy są na celowniku 
mundurowych, ale także piesi
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\\\ OTWOCK 

Archeolodzy odkryli 
fragmenty przedwojennej 
synagogi, która jest już drugą  
z odnalezionych świątyń  
z dawnych czasów.

Ś wiątynia została wzniesiona w 
1928 roku na terenie przy ówczes-

nej ulicy Mlądzkiej 30, obecnie jest to 
róg ulic Żeromskiego i ul. Reymonta 
w Otwocku. Modernistyczna synago-
ga została ufundowana przez Malkę 
Weinberg, wdowę po zamożnym kupcu 
Szmiechu Weinbergu. – Świątynia była 
prawdziwą ozdobą tej części miasta i 
świadczyła o zamożności fundatorów 
– podkreśla Sebastian Rakowski, otwo-
cki historyk, który prowadzi autorską 
stronę internetową poświęconą historii 
Żydów (zydziotwoccy-history.pl).

\\\ Sala modlitw mieściła  
bimę i aron ha-kodesz

Synagoga Weinbergów była cegla-
ną, prostokątną i dwukondygnacyjną 
budowlą z wysokimi, półkoliście zwień-
czonymi oknami i dwuspadowym 
dachem. Wejście prowadziło przez 
przedsionek, a główna sala modlitw 
mieściła bimę i aron ha-kodesz. Nad 
salą znajdowała się galeria dla kobiet 
(ezrat naszim), podparta na słupach. 
Styl architektoniczny był oszczędny, 
odpowiadający modernistycznym ten-
dencjom okresu międzywojennego.

Synagoga stanowiła istotne cen-
trum życia religijnego i społecznego 
żydowskiej społeczności. Na początku 
okupacji niemieckiej została podpalo-
na przez Niemców, a jej ruiny w 1940 

roku rozebrali żydowscy mieszkańcy 
zmuszeni do pracy przymusowej. To 
miejsce przez dziesięciolecia pozosta-
wało w cieniu zapomnienia. 

\\\ Przypadkowe  
znalezisko

Lokalni historycy wiedzieli, że na 
wysokości skrzyżowania ul. Żerom-
skiego i ul. Reymonta była synagoga. 
Jej fragmenty odkryto przypadkowo 
podczas budowy ronda, podobnie jak 
fragmenty innej synagogi – Goldber-
gów, która przed wojną powstała przy 
ul. Warszawskiej na wysokości urzę-
du miasta. Tę świątynię także odkryto 
przypadkowo podczas budowy ścieżki 
rowerowej. Dzięki zaangażowaniu Se-
bastiana Rakowskiego, który zainte-
resował się sprawą, historia synagogi 
Weinbergów „przemówiła” z ziemi. 

\\\ Prace archeologiczne
Przez ostatnie tygodnie arche-

olodzy z firmy „Wykop na poziomie” 
dokładnie badali teren, starając się 
znaleźć i odkryć każdy fragment daw-
nej synagogi. Ich prace pozwoliły na 
odkrycie cennych elementów związa-
nych z historyczną świątynią żydowską. 
– Jesteśmy po odbiorze prac archeolo-
gicznych na terenie dawnej synagogi 
Weinbergów w Otwocku. Znaleźliśmy 
bardzo zniszczone relikty przeszłości 
– trudnej, ale niezwykle ważnej. Udało 
się odsłonić fragmenty architektury sali 
letniej oraz zarysy fundamentów boż-
nicy – podkreślają archeolodzy. Bada-
cze zabezpieczyli znalezione artefakty, 
które będą teraz poddane szczegółowej 
konserwacji.

Agnieszka Jaskulska

Odkryto drugą synagogę

Podczas budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Żeromskiego i ul. Reymonta  
odkopano fragmenty synagogi
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Prace archeologiczne 
rozpoczęły się w marcu 

tego roku

\\\ OTWOCK 

Marianna trafiła  
do Interwencyjnego Ośrodka 
Preadopcyjnego w Otwocku 
jako malutka dziewczynka. 
Tutaj zaczęło się jej nowe 
życie.

Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny 
w Otwocku (IOP), działa od ponad 

dwóch dekad. To unikalna placówka, 
która zapewnia pomoc noworodkom 
i niemowlętom pozbawionym opieki 
rodziców w nagłych sytuacjach kryzy-
sowych. Ośrodek zapewnia całodobo-
wą opiekę medyczną dzięki bliskości 

oddziału pediatrycznego. Misją ośrod-
ka jest ochrona dzieci przed skutkami 
sieroctwa, a historia Marianny, która 
21 lat temu trafiła do ośrodka, jest 
wzruszającym przykładem, jak życie 
może się odmienić dzięki miłości, tro-
sce i bezpiecznemu schronieniu. IOP 
to miejsce, które zmienia przyszłość 
dzieci i rodzin adopcyjnych, dając im 
nadzieję na lepsze jutro.

– 21 lat temu w drzwiach naszego 
ośrodka pojawiła się maleńka Marian-

na, krucha, bezbronna, potrzebująca 
ciepła i opieki. Teraz weszła do naszej 
placówki jako dorosła, piękna kobieta i 
opowiedziała o swoim życiu – pełnym 
wzruszeń, nadziei i miłości – napisała w 
mediach społecznościowych Fundacja 
Rodzin Adopcyjnych w Otwocku. I do-
daje, że Marianna po latach odnalazła 
swoich biologicznych rodziców, a obec-
nie, jako studentka psychologii, wiąże 
swoją przyszłość z pomaganiem innym.

\\\ Wzruszenie  
ściskało gardła

Spotkanie z nią było dla pracow-
ników IOP niezwykłym przeżyciem i 
przypomnieniem, jak ważne jest każde 

dziecko, które trafia pod dach ośrod-
ka. – Historia Marianny to inspiracja 
dla nas i dla wszystkich, którzy prze-
chodzą podobną drogę życiową – pod-
kreśla Fundacja Rodzin Adopcyjnych. 
– Marianno, dziękujemy Ci za Twoją 
obecność i za to, że zechciałaś podzielić 
się z nami swoim światem. To dla nas 
ogromna radość i motywacja do dalszej 
pracy – podkreśla fundacja. 

Agnieszka Jaskulska

Wzruszające  
spotkanie po 21 latach
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\\\ WIĄZOWNA 

Na terenie gminy Wiązowna 
od 14 maja zaczną 
obowiązywać nowe taryfy 
za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i odprowadzanie 
ścieków. 

Z miany zostały wprowadzone 
przez Spółkę komunalną Hydro-

dukt. To efekt zatwierdzonej decyzji 
regulatora – Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie, który 
odpowiada za kontrolę cen w bran-
ży wodno-kanalizacyjnej. Dlaczego 
podwyżka była konieczna i z czego  
wynika?

\\\ Ile zapłacimy?
Zgodnie z nowymi taryfami 

mieszkańcy zapłacą: 5,83 zł netto za 
1 m³ wody (plus abonament 9,76 zł za 
dwa miesiące), 19,59 zł netto za 1 m³ 

ścieków (plus abonament 31,74 zł za 
dwa miesiące). Jednak odprowadza-
nie ścieków przez kanalizację zbiorczą 
wciąż pozostaje o ok. 35–40% tańsze 
niż korzystanie z wywozu nieczystości 
z szamba.

Spółka Hydrodukt, odpowiedzial-
na za system wodno-kanalizacyjny 
w gminie, podkreśla, że podwyżka 
jest skutkiem gwałtownie rosnących 
kosztów utrzymania infrastruktury. 
Od 2018 roku ceny wody i ścieków 
były praktycznie zamrożone – w ciągu 
ostatnich sześciu lat wzrosły jedynie 
o niecałe 10%, podczas gdy w tym sa-
mym czasie: koszty energii elektrycznej 
wzrosły o 250%, koszty pracy o 105%, 
koszty odbioru osadów z oczyszczalni o 
211%. To oznacza, że spółka przez lata 
funkcjonowała na granicy opłacalności, 
odkładając niezbędne inwestycje i re-
monty, które są konieczne do utrzyma-
nia ciągłości dostaw i bezpieczeństwa 
systemu.

\\\ Dlaczego teraz?
Gdyby ceny były stopniowo aktu-

alizowane w miarę wzrostu kosztów, 
podwyżka nie byłaby dziś tak odczu-
walna. Niestety, przez lata ceny były 
sztucznie niskie, a przedsiębiorstwo nie 
miało możliwości dostosowania ich do 
realnych warunków rynkowych. Dla-
tego dziś konieczna jest korekta, któ-

ra – choć bolesna – pozwoli utrzymać 
ciągłość usług. Mimo podwyżek, ceny 
wody i ścieków w Wiązownie nadal po-
zostają na poziomie porównywalnym 
do stawek w wielu innych gminach w 
regionie. Jak zapewniają przedstawicie-
le spółki Hydrodukt oraz władze gminy, 
środki z nowych taryf zostaną przezna-
czone na zapewnienie nieprzerwanego 

działania systemu, jego konserwację i 
niezbędne inwestycje. Każda kolejna 
zmiana taryfy – jeśli będzie konieczna 
– będzie ponownie podlegać procedu-
rze zatwierdzania przez regulatora. To 
daje mieszkańcom pewność, że ceny są 
oparte na realnych kosztach, a nie na 
dowolnych decyzjach lokalnych władz 
lub spółki.

\\\ Podwyżki  
dla ciągłości usług

Choć wyższe opłaty mogą budzić 
niezadowolenie, ich celem jest zapew-
nienie mieszkańcom niezawodnych do-
staw wody i odbioru ścieków. Usługi te, 
choć często niewidoczne na co dzień, są 
fundamentem naszego bezpieczeństwa 
i jakości życia. Dzięki nowym stawkom 
spółka będzie mogła utrzymać infra-
strukturę w dobrym stanie i uniknąć 
poważniejszych problemów w przy-
szłości.

RMK

Drożej za wodę i ścieki
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\\\ JÓZEFÓW 

Miasto od lat systematycznie 
rozwija infrastrukturę wodno-
kanalizacyjną. Które ulice 
wkrótce zyskają nowoczesne 
przyłącza?

J ózefów systematycznie rozbudowu-
je sieć wodociągową i kanalizacyjną. 

Za jej funkcjonowanie i rozwój odpo-
wiada miejska spółka Hydrosfera. Ja-
kość wody dostarczanej mieszkańcom 
jest regularnie kontrolowana i spełnia 
wszystkie obowiązujące normy – po-
twierdziła to m.in. awaria wodociągo-
wa w Otwocku, podczas której w Józe-
fowie nie było żadnych problemów w 
dostawach wody.

\\\ Modernizacja  
cały czas trwa

W ostatnich latach miasto zrealizo-
wało szereg inwestycji wodno-kanali-
zacyjnych, w tym budowę wodociągów 
m.in. na ulicach: Wiosennej, Sowińskie-
go, Rolniczej, Mieni, Ekologicznej, Pstrą-
gowej, Rakietowej, Tadeusza, Dziekoń-
skiej, Zielonej, Przybosia, Jesiotrowej, 
Lisiej oraz Kosmonautów i Sarniej. 
Ponadto wybudowano kanalizację sa-
nitarną na ulicach Owalnej, Buracza-
nej, Dziekońskiej, Żabiej, Wiązowskiej, 
Jesiotrowej, Żaglarzy i Gryczanej. Sa-
nitarna infrastruktura powstała także 
na ulicach: Wyszyńskiego, Wawerskiej, 
Dobrej, Rejtana, Prostej, Klimatycznej, 
Drogowców i Limby.

Obecnie rusza następny etap – pro-
jektowanie sieci wodociągowej i kana-

lizacji sanitarnej na kolejnych ulicach. 
W środę, 7 maja miasto podpisano 
umowy dotyczące prac projektowych 
dla ulic: Wilczej, Botanicznej (od ul. Ro-
dziewiczówny do ul. Budziszewskiej), 
Łąkowej (od ul. Rodziewiczówny do ul. 
Budziszewskiej), Muzycznej, Orzeszko-
wej (od ul. Botanicznej do ul. Łąkowej), 
Budziszewskiej (od ul. Muzycznej do ul. 
Łąkowej) oraz dla kanalizacji sanitarnej 
na ul. Puszkina (od ul. Granicznej do 
cmentarza). 

Dokumentację przygotuje firma 
PRO-SANIT z Garwolina. Jak informuje 
Urząd Miasta Józefów, w ramach zada-
nia przedstawiciele tej firmy skontak-
tują się z właścicielami nieruchomości 
przylegających do planowanych inwe-
stycji w celu uzgodnienia lokalizacji i 
parametrów przyłączy.

Agnieszka Jaskulska

\\\ OTWOCK 

Policjanci z Otwocka 
zatrzymali 17-letniego 
chłopaka, który uciekał  
na skuterze.

J eszcze nie skończył szkoły, a już 
wkroczył na drogę przestępstwa. 

Nastolatek wraz ze znajomymi szalał 
na skuterze po chodnikach w centrum 
Otwocka. Zirytowani piesi powiadomili 
policję. – Funkcjonariusze otrzymali 
zgłoszenie o młodzieży jeżdżącej skute-
rem po chodniku – mówi podkomisarz 
Patryk Domarecki, oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Otwocku. 
Gdy patrol dotarł na miejsce, policjan-
ci zauważyli chłopaka, który właśnie 
odjeżdżał skuterem z miejsca zda-
rzenia. Nastolatek nie miał na głowie  
kasku. 

\\\ Skończyło się kolizją
Funkcjonariusze natychmiast ru-

szyli za nim. Chłopak próbował zgubić 
policyjny ogon, ale doświadczeni funk-
cjonariusze wiedzieli, jak i gdzie sku-
tecznie zablokować mu drogę ucieczki. 
To skończyło się kolizją. – Nastolatek 
próbował ominąć policjantów, którzy 
zablokowali mu drogę, ale chłopak ude-
rzył skuterem w radiowóz. Po upadku 
porzucił pojazd i zaczął uciekać pieszo 
– wyjaśnia podkomisarz Domarecki. 

\\\ Sprawca „pod wpływem”  
a pojazd kradziony

Policjanci ruszyli w pościg i szyb-
ko obezwładnili uciekiniera. 17-latek 
został zatrzymany. Jak się okazało, 
był pod wpływem alkoholu, a skuter, 
którym się poruszał, nie miał tablic 
rejestracyjnych. To właśnie dlatego 
próbował uniknąć spotkania z funk-
cjonariuszami.

– Policjanci szybko ustalili, dlacze-
go pojazd nie miał tablic – podkreśla 
podkomisarz Domarecki. I dodaje, że 
po sprawdzeniu w policyjnych bazach 
danych okazało się, że skuter był skra-
dziony. Początkowo 17-latek twierdził, 
że pożyczył skuter od kolegi i nic nie 

wie, o tym, że był skradziony. W toku 
postępowania policjanci dotarli do po-
sesji, gdzie znaleźli kolejne 3 skradzio-
ne skutery. Okazało się, że za te prze-
stępstwa odpowiada 41-letni właściciel 
posesji, mieszkaniec Warszawy. Męż-
czyzna został zatrzymany.

\\\ Zarzuty
41-latek usłyszał trzy zarzuty pa-

serstwa, za co grozi mu do 5 lat więzie-
nia. Prokuratura Rejonowa w Otwocku 
objęła 41-latka dozorem policyjnym. 
natomiast 17-latek odpowie za jazdę 
po pijanemu, spowodowanie kolizji i 
jazdę skuterem bez kasku.

Agnieszka Jaskulska

Kolejne ulice  
z nową siecią

Pościg za nastolatkiem

Józefów systematycznie rozbudowuje 
sieć wodno-kanalizacyjną

Na ul. Górnej nastolatek spowodował kolizję z radiowozem
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\\\ JÓZEFÓW 

Tu można przysiąść  
– i to dosłownie. Józefów 
zyskał nie tylko nowe 
elementy małej architektury, 
ale i więcej miejsc, w których 
można na moment usiąść  
i odpocząć.

C zasem wystarczy chwila wytchnie-
nia, by złapać oddech w drodze z 

pracy, odpocząć w trakcie spaceru albo 
po prostu przysiąść i rozejrzeć się po 
mieście. Z takiego właśnie założenia 
wyszli mieszkańcy Józefowa, którzy w 
ramach Budżetu Obywatelskiego wy-
brali projekt zakładający montaż ławek 
w przestrzeni publicznej. Pomysł po-
parło aż 672 józefowian.

\\\ 20 nowych ławek
Zgodnie z założeniami projektu, w 

mieście pojawi się 20 nowych ławek. 
Mają one stanąć wzdłuż ulic i na ma-
łych skwerach, tam, gdzie najczęściej 
poruszają się piesi. Miejsca zostały do-

brane tak, aby ławki służyły wszystkim 
– spacerowiczom, seniorom, rodzicom 
z dziećmi czy osobom wracającym z 
zakupów.

Obecnie trwa montaż ławek. Część 
z nich jest już gotowa do użytku – moż-
na je znaleźć w następujących lokali-
zacjach:
• ul. Reymonta w rejonie ul. Sikorskie-
go,
• ul. Reymonta przy ul. Żurawiej,
• ul. Mickiewicza przy Szkole Podsta-
wowej nr 1,

• ul. Świerkowa przy skrzyżowaniu z 
ul. Matejki,
• ul. Rodziewiczówny w rejonie ul. 
Brzozowej,
• ul. Szeroka – na odcinku od ul. Wawer-
skiej do ul. 3 Maja (2 sztuki),
• ul. Piaskowa – między ul. Graniczną 
a ul. Szeroką,
• ul. Zawiszy – między ul. Cichą a ul. 
Szeroką,
• ul. Westerplatte przy skrzyżowaniu z 
ul. Teatralną,
• ul. 11 Listopada przy skrzyżowaniu z 
ul. Zapolskiej,
• ul. Wilsona przy skrzyżowaniu z ul. 
Obywatelską.

Kolejne lokalizacje są obecnie 
uzgadniane. Jak podkreśla Urząd 
Miasta Józefów, nie każde miejsce się 
nadaje – ławki mogą być montowane 
wyłącznie na terenach należących do 
miasta, a ich ustawienie nie może ko-
lidować z ruchem pieszym ani zakłó-
cać spokoju mieszkańców pobliskich 
posesji. 

Agnieszka Jaskulska

\\\ OTWOCK 

Mamy dobrą wiadomość  
dla rowerzystów. Nowe zasady 
już obowiązują w otwockich 
liniach autobusowych.

Po tym, jak opublikowaliśmy (w lu-
tym) artykuł „Bez roweru na drugą 

stronę Wisły? Jak wygląda transport 
rowerów w Otwocku?”, w mediach 
społecznościowych wybuchła gorąca 
dyskusja. Jedni uznali to za absurd, że 
rower nie może być przewożony w 
autobusach lokalnych linii, tak jak to 
jest w autobusach ZTM. Inni natomiast 
argumentowali, że autobus nie jest od 
przewożenia roweru, że cyklista powi-
nien, tak zaplanować trasę, aby móc 
wrócić o własnych siłach. Z kolei rowe-
rzyści przypomnieli, że bywają nieprze-
widziane sytuacje, kiedy trzeba wrócić 
z rowerem autobusem lub pociągiem.

\\\ Ankieta pokazała,  
co myślą mieszkańcy

Dlaczego nie można przewozić ro-
werów autobusami lokalnych linii? O to 
zapytaliśmy otwocki ratusz. Urząd mia-
sta wyjaśnił, że obecny regulamin nie 
przewiduje takiej możliwości, jednak 
władze planują zmiany, które mają to w 
przyszłości umożliwić. Dlatego z naszej 
ankiecie, zapytaliśmy Czytelników o to, 
czy w otwockiej komunikacji i powia-
towych liniach powinien być możliwy 
przewóz rowerów? Za wprowadze-

niem takiej opcji opowiedziało się 40% 
uczestników, uznając ją za istotną dla 
rozwoju lokalnej turystyki rowerowej, 
a 26% poparło przewóz rowerów, ale 
tylko w określonych godzinach. Prze-
ciwnicy zmian to 33% głosujących.

\\\ Były problemy
Na jednej z ostatnich sesji Rady 

Miasta Otwock poruszono sprawę 
przewożenia rowerów. – Dlaczego nie 
można przewozić jednośladu w au-
tobusach? – dociekał radny Krystian 
Kiełtyka. Prezydent miasta Jarosław 
Margielski wyjaśnił, że początkowo 
przewóz rowerów w autobusach był 
możliwy, jednak szybko pojawiły się 
problemy – większość pojazdów to nie-
wielkie busy, w których brakuje miejsca 
na jednoślady. Zdarzały się sytuacje, 
w których rower całkowicie blokował 
wejście do autobusu, co utrudniało 
korzystanie z niego innym pasażerom.

\\\ Dobra wiadomość  
dla rowerzystów

W piątek (9 maja) prezydent Ot-
wocka ogłosił, że od teraz w bezpłatnej 
komunikacji miejskiej będzie można 
(warunkowo) przewozić rowery (linia 
W11 z Otwocka na Wilanów). Obowią-
zują jednak określone zasady. – Rower 
można przewozić wyłącznie w wyzna-
czonym miejscu, oznaczonym specjalną 
naklejką. Trzeba jednak pamiętać, że 
miejsce to ma pierwszeństwo dla wóz-
ków dziecięcych i inwalidzkich – za-
znacza prezydent Jarosław Margielski. 
– Jeśli zajdzie potrzeba skorzystania z 
niego przez osobę z wózkiem, pasażer z 
rowerem musi ustąpić. Rower nie może 
być też pozostawiony bez nadzoru, za 
jego bezpieczeństwo odpowiada właś-
ciciel – dodaje prezydent Otwocka.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Nowe ławki

Rower w autobusie 
nie będzie już problemem

To mieszkańcy wybrali projekt  
związany z montażem nowych ławek
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POZIOMO: 
15) stopień oficerski; 11) rośliny lecznicze;  
12) Kulesza, polska aktorka; 13) przeciw- 
pchelna dla psa; 15) dawne podium 
dla kata; 16) w nim kredki i długopisy; 
17) mniej niż dwa; 18) wypoczynkowy 
lub wczasowy dla turystów; 19) wrony  
i kukułki; 21) pierwiastek Ac; 24) przypra- 
wa z pąków kwiatowych; 26) niejeden 
w muzealnej gablocie; 29) Kotarbiński, 
polski filozof; 30) najważniejsze w rowe- 
rach; 31) zarozumiałość, nadętość; 32) gó- 
ra, siedziba greckich bogów; 34) kanap- 
ka z opiekacza; 35) najszybszy bieg ko- 
nia; 36) szwedzki samochód; 39) Disney, 
twórca Myszki Miki; 41) Cd dla chemika; 
42) przepływa przez Lucernę; 43) le- 
gendarna zatopiona wyspa; 44) knieć 
błotna inaczej; 45) rzymska na obiad; 
48) żona Orfeusza; 51) stolica Indonezji; 
54) między żeńskim, a nijakim; 56) Ken, 
autor „Lotu nad kukułczym gniazdem”; 
58) obok kierowcy; 60) dziewiętnasta 
litera alfabetu greckiego; 61) elektryczna 
dla biegaczy; 63) jeden ze zmysłów;  
64) do napychania pierzyn i poduszek; 
65) ciężarówka z Austrii; 66) i sportowe, 
i nocne; 67) detektor inaczej.
PIONOWO: 
1) pracz wśród zwierząt; 2) rzeczna 
klęska żywiołowa; 3) Mg na skurcze;  
4) operacyjny w szpitalu; 5) drogowy lub 
morski przestępca; 6) dawne skrzynie 
podróżne; 7) narodowy instrument ja- 
poński; 8) linka poręczowa na statku; 
9) Pierre, francuski projektant mody;  
10) London, napisał „Białego Kła”; 14) da- 
ła nić Tezeuszowi; 15) łódź ratunko- 
wa na statku; 19) do wypalania gliny;  
20) drewniana budowla w ogrodzie; 
22) chlewna to świnie; 23) Filip, zało- 
życiel Oratorian; 24) rzeka w Tuluzie; 25) 
największe jezioro na Litwie; 27) specja- 
lista od wad zgryzu; 28) najsłynniejszy 
wrak transatlantyka; 31) sądził Jezusa; 
33) rewia, prezentacja; 36) Husajn, by- 
ły dyktator Iraku; 37) nad oczami; 38) ser  
klagany krócej; 39) mniejsze od miast; 
40) nie miękki; 46) Piaf, francuska pio- 
senkarka; 47) nabycie auta lub masła; 
49) Ryszard dla kolegów; 50) pełnią 
je apteki; 52) kolorowa do rysowania;  
53) była stolica Birmy; 55) ... Zjednoczone 
Ameryki; 57) reperował buty; 58) waluta 
Argentyny; 59) z premierem i ministrami; 
61) pocisk do kuszy; 62) polityczny dla 
uchodźców.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 35 
utworzą rozwiązanie

\\\ CELESTYNÓW 

Gmina Celestynów 
rozpoczęła nabór wniosków 
o dofinansowanie wymiany 
starych pieców oraz montażu 
instalacji fotowoltaicznych.

P rogramy te mają pomóc miesz-
kańcom w przejściu na bardziej 

ekologiczne i oszczędne rozwiązania. 
To część szerszej inicjatywy „Gmina z 
dobrym klimatem”, która od lat promu-
je działania na rzecz poprawy jakości 
powietrza i zwiększenia efektywności 
energetycznej.

\\\ Czas pożegnać  
„kopciuchy”

Pierwszy z uruchomionych progra-
mów dotyczy wymiany przestarzałych 
źródeł ciepła. Dotacja jest przezna-
czona dla osób, które zdecydują się 
zastąpić stare piece opalane węglem, 
drewnem, miałem czy koksem nowo-
czesnymi urządzeniami – kotłami na 

pellet lub drewno spełniającymi nor-
my Ekoprojektu, pompami ciepła lub 
kotłami elektrycznymi. Gmina dofinan-
suje do 60 procent kosztów zakupu i 
montażu takiego urządzenia, jednak 
nie więcej niż 5 tysięcy złotych.

\\\ Postaw na własny prąd
Drugim programem jest wsparcie 

dla mieszkańców, którzy planują mon-
taż instalacji fotowoltaicznych o mocy 
od 2 do 10 kW. W tym przypadku prze-
widziano jednorazowe dofinansowanie 
w wysokości 2,5 tysiąca złotych.

\\\ Kto może skorzystać?
O dotacje mogą ubiegać się osoby 

fizyczne mieszkające na terenie gminy 
Celestynów, które posiadają prawo do 
dysponowania swoją nieruchomością. 
W obu programach pierwszeństwo 
przy rozpatrywaniu wniosków mają 
emeryci, renciści oraz osoby z niepeł-
nosprawnościami. Pozostałe zgłosze-
nia będą rozpatrywane według kolej-
ności ich wpływu do Urzędu Gminy.

\\\ Najpierw umowa,  
potem realizacja

Kluczowe jest zachowanie odpo-
wiedniej procedury – najpierw należy 
złożyć wniosek, poczekać na zakwalifi-
kowanie do programu i podpisać umo-
wę z gminą. Dopiero po podpisaniu 

umowy można przystąpić do realizacji 
inwestycji. Zakup urządzenia przed 
dopełnieniem tych formalności unie-
możliwia późniejsze uzyskanie dotacji.

Oba programy to realna szansa na 
poprawę jakości powietrza w gminie i 

obniżenie kosztów energii dla miesz-
kańców. Nowoczesne urządzenia 
grzewcze i własna produkcja energii 
elektrycznej to rozwiązania, które nie 
tylko wspierają środowisko, ale rów-
nież zwiększają bezpieczeństwo i kom-
fort życia.

Wnioski można składać od 7 maja 
2025 roku do wyczerpania środków. 
Szczegółowe informacje dostępne są 
w Urzędzie Gminy Celestynów przy ul. 
Reguckiej 3 lub pod numerem telefonu 
(22) 789 70 60 wew. 237.

RMK

Ruszył nabór na dotacje do pieców i fotowoltaiki

Najpierw należy złożyć wniosek, poczekać na zakwalifikowanie do programu  
i podpisać umowę z gminą. Dopiero po podpisaniu umowy można przystąpić  
do realizacji

FO
T. 

CA
NV

A

O dotacje mogą ubiegać się 
osoby mieszkające  
na terenie gminy 

Celestynów,  
które posiadają prawo 

do dysponowania swoją 
nieruchomością
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 OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
Podstawa prawna: art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907, 1940 i 527), art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1940 i 1881) oraz:
1)  uchwała Rady Miasta Józefowa 124/IX/2025 z 31 marca 2025 r. w sprawie przystąpienia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Józefowa,
2)  uchwała Rady Miasta Józefowa 123/IX/2025 z 31 marca 2025 r. w sprawie przystąpienia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Józefowa,
dalej „uchwały intencyjne”.

Zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (dalej „plany”) oraz do przeprowadzenia strategicznych ocen ich oddziaływania na 
środowisko. Terenem opracowań są kolejno:

1) północno-zachodnia część osiedla mieszkaniowego „SAM81”,
2) fragment zachodniej części Michalina,

na terenie Miasta Józefowa, jednostka ewidencyjna 141701_1. Precyzyjne granice planów zostały 
przedstawione na załącznikach uchwał intencyjnych. Projekty planów będą opracowane w skali 1:1000, 
na podkładach z map zasadniczych.

Granice planów są dostępne w geoportalu miejskim, a uchwały intencyjne w Biuletynie Informacji 
Publicznej, fizycznie w Referacie Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu oraz w Biurze Rady Miasta 
Józefowa.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie planów wnioski 
należy składać:
–  osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałki 

9-17 oraz od wtorku do piątku 8-16),
–  korespondencyjnie, na adres Urzędu Miasta Józefowa, ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 

Józefów,
– drogą elektroniczną z użyciem kwalifikowanego podpisu elektronicznego, adres „um@jozefow.pl”,
– za pośrednictwem platformy e-PUAP, skrytka „/r7210ooisn/SkrytkaESP”,
– za pośrednictwem systemu e-Doręczenia, adres „AE:PL-43920-64344-GVEBJ-33”.

Odnośnie procedur środowiskowych wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 27 czerwca 2025 r.
Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko i adres w przypadku osoby lub osób fizycznych, nazwę 

w przypadku osób prawnych, wskazanie opracowania, którego wniosek dotyczy, przedmiot wniosku, 
czyli oczekiwania względem opracowania oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski 
będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa. Ujednolicony w skali kraju szablon wniosku jest 
dostępny m.in. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Józefowa.

Administrator Danych Osobowych
Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta 
Józefowa z siedzibą w Józefowie (05-420),przy ul. kard. 
Stefana Wyszyńskiego 1. Można się z nami skontaktować:
– listownie, przesyłając korespondencję na nasz adres,
– telefonicznie, pod nr telefonu: 22 779 00 00,
– elektronicznie, przesyłając korespondencję na adres:  
um@jozefow.pl.
Inspektor Ochrony Danych
Powołaliśmy Inspektora Ochrony Danych Osobowych,  
z którym można się skontaktować:
–  listownie, przesyłając korespondencję na nasz adres  

(z dopiskiem „IOD”),
–  elektronicznie, przesyłając korespondencję na adres: 

iodo@jozefow.pl.
Cel i podstawa przetwarzania danych osobowych
Dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie celem:
1) niezbędnym do wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego na nas zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO,
a który polega na:
–  przyjęciu i rozpatrzeniu uwagi w zw. z ustawą  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
z 27 marca 2003 r. oraz ustawą o udostępnianiu  
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko z 3 października 2008 r.,

–  archiwizacji danych w związku z ustawą o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach z 14 lipca 1983 r.

2) kontaktu w związku ze sprawą, jeżeli zostanie wyrażona 
zgoda na przetwarzanie danych kontaktowych,
w zakresie nr telefonu i/lub adres poczty elektronicznej 
oraz kontakt telefoniczny lub elektroniczny, zgodnie z art. 
6 ust 1 lit. a RODO.
Odbiorcy danych
Odbiorcami danych osobowych mogą być: Minister 
Rozwoju i Technologii, dostawcy usług pocztowych
oraz podmioty współpracujące z nami, w związku  

ze świadczeniem usług:
–  hostingowych,
–  informatycznych, w tym dostawcy usług  

i oprogramowania.
Okres retencji danych
Dane osobowe będą przechowywane wieczyście zgodnie  
z Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt w oparciu  
o ustawę o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 
z 14 lipca 1983 r.
Przysługujące prawa
W związku z przetwarzaniem danych osobowych 
przysługują następujące prawa:
–  prawo dostępu do treści swoich danych,
–  prawo do sprostowania danych,
–  prawo do usunięcia danych w przypadku gdybyśmy je 

przetwarzali bez podstawy prawnej,
–  prawo ograniczenia przetwarzania,
–  prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie,  

w zakresie danych podanych dobrowolnie, w przypadku 
kiedy przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody. 
Cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem,

–  prawo wniesienia skargi do UODO (ul. Stawki 2,  
00-193 Warszawa), gdy przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy RODO.

Dobrowolność podania danych
Podanie danych osobowych wynika z przepisów prawa  
i jest niezbędne do przyjęcia i realizacji wniosku. Podanie 
danych dodatkowych jest dobrowolne.
Ograniczenia prawa do poznania źródła danych 
osobowych
Prawo do poznania źródła danych osobowych 
przetwarzanych w toku postępowań dotyczących 
sporządzania aktów planistycznych przysługuje jeżeli nie 
wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której te 
dane pozyskano.

      

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
WÓJT GMINY KOŁBIEL informuje że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Kołbieli  

przy ul. Szkolnej 1, na stronie internetowej www.kolbiel.pl. oraz w BIP – bip.kolbiel.pl zostało podane  
do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym  
na sprzedaż nieruchomości gruntowych (rolnych), stanowiących własność Gminy Kołbiel, położonych 
w obrębie Władzin.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 kwietnia 2025 r. o godz. 10:00  
w siedzibie Urzędu Gminy Kołbiel ul. Szkolna 1 sala nr 13.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kołbieli ul. Szkolna 1 pok. 24,  
tel. 25-757-39-92 wew. 2.

L.p.

1.
2.

Numer księgi 
wieczystej

WA1O/00047339/2
WA1O/00047339/2 

Cena 
wywoławcza

12.000,00 zł
17.000,00 zł 

Położenie

Władzin
Władzin 

Nr. ew. działki Pow. /m²/

dz. ew. nr 589 o pow. 0,10 ha
dz. ew. nr 591 o pow. 0,16 ha 

Wysokość 
wadium

1.200,00 zł
1.700,00 zł 

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca  
w godzinach nocnych 20:00 – 4:00.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie od 4800 zł netto  
(do ręki). Kontakt 570-598-915             

 Zatrudnię murarza z pomocnikiem.  
Tel 601241397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Zatrudnię montera, drobna  produkcja, 
Bielawa, 22 754 46 70

 Skup złomu w Baniosze poszukuje  
pracownika do segregacji złomu metali 
kolorowych. Mile widziani pracownicy  
z doświadczeniem. Kontakt wyłącznie 
pod nr tel. 514 310 146

KUPIĘ 

Płyty winylowe, płyty CD,  
stare banknoty tel. 507 165 493 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418      

SPRZEDAM

 Obrazy J. Błachowicz i J. Olszewski.  
Tel. 667 254 932   

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

Projektowanie wnętrz,  
nadzór i realizacja pod klucz, 

tel.782 459 758 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika,  
firma rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy,  
tarasy tel. 791 549 007

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Dach - Awaria?... Dzwoń - 530731484 

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Spawanie, tel. 608 030 808

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje.  

Tel. 608 030 808  

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, 609 926 758   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal biurowy, 31m2, I piętro,  
Jana Pawła II, Piaseczno tel. 505 82 82 14

 Poszukuję pokoju do wynajęcia  
w Piasecznie tel. 511 999 352

 NIERUCHOMOŚĆ DO WYNAJĘCIA  
OD CZERWCA 2025 r. Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PÓŹNIEJSZEGO ZAKUPU (1300  M2)  
i LOKAL (203 M2) W ZALESIU DOLNYM, 
UL. GRANICZNA 1, TEL. 600 944 217

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111    

Działamy na rzecz 
bezdomnych kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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\\\ POWIAT 

Zaglądamy na areny  
powiatu otwockiego. 
Sukcesów nie brakowało! 

K olejny bardzo dobry mecz Józefovii 
Józefów oraz sukcesy otwockiego 

klubu w podnoszeniu ciężarów. To był 
naprawdę dobry weekend!

\\\ Dalej bez porażki
Z każdym kolejnym ligowym me-

czem utrzymanie Józefovii Józefów w 
IV Lidze staje się coraz bardziej realne. 
Podopieczni trenera Arkadiusza Grzy-
ba w ostatnim czasie są w świetnej 
formie i zbierają owoce swojej ciężkiej 
pracy.

Od 26 kwietnia, kiedy to jedyny 
reprezentant powiatu otwockiego na 
tym szczeblu rozgrywkowym rozbił 5:0 
Pilicę Białobrzegi, zespół zanotował 2 
kolejne zwycięstwa. W sobotę 10 maja 
Józa przedłużyła swoją serię meczów 
bez porażki.

Wyjazdowy mecz ze znajdującym 
się blisko czołówki Hutnikiem War-
szawa zdecydowanie lepiej rozpoczął 
się dla gospodarzy. Już w 4. minucie 
spotkania akcję Dumy Bielan perfek-
cyjnie wykończył Mateusz Bojdziński 
i na tablicy świetlnej pojawiło się 1:0. 
Ataki stołecznego klubu nie ustawa-
ły, a swojego trafienia szukał między 

innymi wciąż aktualny mistrz Polski z 
poprzedniego sezonu Tomasz Kupisz. 
Na szczęście stojący pomiędzy słupka-
mi bramki józefowskiej ekipy Patryk 
Przybysz był tego dnia w znakomitej 
dyspozycji i więcej goli dla przeciwnika 
już nie padło.

Po przerwie do głosu doszli goście. 
W 68. minucie starcia pięknym strza-
łem ze skraju pola karnego popisał się 
Tobiasz Filochowski. Popularny „Tobi” 
pojawił się na murawie zaledwie 11 
minut wcześniej. W końcówce Józefo-
via miała nawet sytuacje, aby wyjść na 
prowadzenie, ale ostatecznie stanęło na 
i tak cennym podziale punktów.

Monitorujemy sytuację w ligowej 
tabeli – na tę chwilę wszystko jest 
możliwe. Przy obecnych wynikach 
w najgorszym przypadku z IV Ligi 
spadać będą 4 kluby z miejsc 15-18. 
Wszystko oczywiście może ulec jesz-
cze zmianie. Józefovia z dorobkiem 24 
oczek zajmuje obecnie 17. pozycję, ale 
strata do rywali wcale nie jest duża. 27 
punktów posiada będący wyżej Tygrys 
Huta Mińska, zaś po 28 MKS Piaseczno i 
Błonianka Błonie. 9 punktów więcej od 
Józefovii ma z kolei Wilga Garwolin. Do 
zdobycia jest jeszcze łącznie 15 oczek, 
a w najbliższej kolejce drużynę znad 
Świdra czekać będzie tzw. pojedynek 
o 6 punktów.

Już w tę sobotę na stadionie w Józe-
fowie gospodarze podejmą Błoniankę 

Błonie. Wygrana w tym starciu będzie 
stanowić ogromny krok w kierunku 
realizacji celu, jakim są dalsze występ-
ny w IV Lidze w sezonie 2025/2026. 
Przeciwnik kontynuuje obecnie serię 
4 spotkań bez przegranej (3 remisy i 1 
zwycięstwo). Liczymy na kolejny świet-
ny występ graczy w zielono-czarnych 
trykotach! Pierwszy gwizdek sędziego 
nastąpi o godzinie 14:00.

\\\ Premierowe  
zawody w Otwocku

W minioną sobotę, dzięki inicja-
tywie Jana Święcickiego, wieloletnie-

go trenera podnoszenia ciężarów. w 
miejskiej hali przy ulicy Sportowej 1 
w Otwocku zadebiutował I Turniej w 
Podnoszeniu Ciężarów o Puchar Pre-
zydenta Miasta Otwocka. Wydarzenie 
zgromadziło wielu zawodników oraz 
kibiców.

W zawodach wystartowali repre-
zentanci między innymi takich klubów 
jak: Legia Warszawa, LKS EkoSport 
Siedlce, KS Raszyn i oczywiście miej-
scowy OKS Start Otwock. Łącznie wzię-
ło w nich udział blisko 50 zawodników, 
którzy rywalizowali w różnych kate-
goriach wiekowych i wagowych. Ofi-
cjalnego otwarcia dokonał prezydent 
Jarosław Margielski, a nad regulami-
nem czuwali sędziowie pod przewod-
nictwem Rafała Bachańskiego.

W klasyfikacji klubowej zwyciężył 
Start Otwock, wyprzedzając Olimpij-
czyka Łuków i Wisłę Puławy. To efekt 
znakomitej postawy otwockich spor-
towców, którzy sięgnęli po wiele me-
dali.

W kategorii juniorek do lat 16 
srebro wywalczyła Daria Hura, a brąz 
Lena Baryga. W kategorii mężczyzn 
na pierwszym stopniu podium stanął 
Valentyn Kurdybakha, tuż za którym 
uplasował się Vitalii Sholominski.

– I Turniej w Podnoszeniu Cięża-
rów o Puchar Prezydenta Miasta Ot-
wocka zgromadził wielu pasjonatów 
sportu oraz przyczynił się do promo-
cji podnoszenia ciężarów w regionie. 
Uczestnicy oraz kibice wyrazili nadzieję 
na kontynuację tej inicjatywy w przy-
szłych latach, a organizatorzy obiecali, 
że w niedalekiej przyszłości odbędzie 
się następna edycja turnieju – czytamy 
w relacji miasta.

Rafał Lipski

ATUALNOŚCI/SPORT

\\\ WAWER 

Nie przegap najpiękniejszej 
imprezy plenerowej,  
która odbędzie się na uroczej 
plaży. Balony nad Wisłą już  
17 maja.

T o świetna okazja, by spędzić dzień 
na świeżym powietrzu i skorzy-

stać z atrakcji dla małych i dużych. 
Kiedy i gdzie? W sobotę (17 maja) od 
14:00 rozpocznie się 4. edycja fiesty 
balonowej, która odbędzie się na Plaży 
Romantycznej w Wawrze. To wydarze-
nie łączy pasję do lotnictwa, rodzinną 
zabawę i niezapomniane emocje.

Piknik poprowadzi Witold Sokół, 
znakomity lotnik i wykładowca Lot-
niczej Akademii Wojskowej. Główną 
atrakcją wydarzenia będzie strefa balo-
nowa, gdzie będzie można wziąć udział 

w locie balonem na uwięzi. – Loty będą 
bezpłatne dla wszystkich uczestników 
pikniku. Aby skorzystać z tej atrakcji, 
wystarczy poczekać w kolejce, gdy ba-
lony będą gotowe do startu – podkreśla 
Urząd Dzielnicy Wawer, który wspólnie 
z Balonową Stroną Nieba organizuje 
to wydarzenie. – Start balonów będzie 
uzależniony od warunków pogodo-
wych – dodają organizatorzy.

\\\ Taniec na szarfach  
i gry VR

Podczas wydarzenia na fanów 
technologii będą czekać symulatory lot-

nicze, zestawy VR, gry VR oraz ekrany 
wielkoformatowe, a także widowisko-
wy pokaz tańca na szarfach w powie-
trzu. Będzie też wielu interesujących 
wystawców, w tym z branży lotniczej, 
oraz wiele atrakcji dla najmłodszych.

Na piknik nad Wisłą najlepiej 
przyjechać komunikacją miejską lub 
rowerem. Liczba miejsc parkingowych 
jest ograniczona. A jak dojechać? Naj-
lepiej Wałem Miedzeszyńskim (trasa 
801) – wjazd na plażę ul. Romantyczną 
i ul. Rychnowską. Wydarzenie nie jest 
biletowane.

Agnieszka Jaskulska

Balonowe show nad Wisłą

To już kolejna edycja tego spektakularnego wydarzenia na wawerskiej plaży

To będzie ciekawe wydarzenie  
dla całych rodzin

Józefovia nie przestaje walczyć 

Zmagania na turnieju w Otwocku
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\\\ KOŁBIEL 

O włos od tragedii.  
Na przejeździe zderzyły się 
trzy pojazdy. Na miejscu 
interweniowały służby.

W czwartek (8 maja) około 15:00 
służby zostały wezwane do 

wypadku, który miał miejsce na strze-
żonym przejeździe we Władzinie w 
gminie Kołbiel. Na szczęście wtedy nie 
jechał pociąg. 

Na miejscu interweniowała policja, 
karetka pogotowia i straż pożarna: OSP 
Kołbiel, OSP Rudno, OSP Rudzienko, 
WSP Celestynów, JRG Otwock, a także 
Straż Ochrony Kolei.

Dwie osoby były uwięzione w 
uszkodzonych pojazdach i strażacy 
musieli użyć specjalistycznego sprzętu, 
aby je wydostać z aut.

\\\ Volkswagen zderzył się  
z fordem

Ze wstępnych ustaleń policji wyni-
ka, że 36-letni mieszkaniec wojewódz-
twa śląskiego jechał volkswagenem lo-
kalną drogą w kierunku drogi krajowej 
nr 50. – Na łuku drogi 36-latek zjechał 

na przeciwległy pas ruchu i zderzył się 
z fordem, którym kierowała 43-let-
nia mieszkanka powiatu otwockie-
go – mówi nam podkomisarz Patryk 
Domarecki, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. Siła 
zderzenia była tak duża, że volkswagen 
odbił się od forda i uderzył w subaru, 
którym kierował 42-letni mieszkaniec 
powiatu mińskiego. Dwie osoby trafi-
ły do szpitala. – Rany został kierowca 
volkswagena i kobieta, która kierowała 
fordem – mówi podkomisarz Domare-
cki. I dodaje, że wszyscy kierowcy byli 
trzeźwi. Śledczy wyjaśniają okoliczno-
ści wypadku. 

Agnieszka Jaskulska

Wypadek na przejeździe 
kolejowym

Dwie osoby zostały ranne i trafiły  
do szpitala
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Sportowe podsumowanie weekendu
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